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شرق: ساعاتی بعــد از حمله بی سابقه به بیمارستان معمدانی 
در نوار غزه، حســین امیرعبداللهیان بامداد دیروز چهارشــنبه 
راهی جده شــد تا در اجلاس فوق العاده کمیته اجرائی سازمان 
همکاری های اسلامی در سطح وزرای امور خارجه شرکت کند. 
البته توجه به سطح و عمق جنایت سه شنبه شب در غزه بدیهی 
بود که نشست دیروز چهارشنبه را تحت الشعاع خود قرار دهد.
پیش از این دولت جمهوری اســلامی ایران سه شنبه شــب 
طی بیانیه ای بــا محکوم کردن اقــدام جنایتکارانه در قتل عام 
بیماران به ویژه کودکان و زنان بی پناه در بیمارستان المعمدانی 
غزه، دیروز (چهارشــنبه) را در سراســر کشــور عزای عمومی 
اعلام کرد. ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور هم در واکنش 
به جنایت نسل کشــی در حمله به بیمارستان المعمدانی غزه، 
ســکوت هیچ انســان آزاده ای را در مقابل ایــن جنایت جنگی 
جایز ندانســت. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی هم صبح 
دیروز بــا متوقف کردن برنامــه روتین خــود و تعطیلی صحن 
علنی مجلس، در محکومیت جنایت نسل کشــی در بیمارستان 
المعمدانــی غــزه به خیابــان مــردم در نزدیکی ســاختمان 
مجلس شورای اســلامی آمدند و علیه این جنایت شعار دادند 
و راهپیمایــی کردنــد. مجلس شــورای اســلامی همچنین در 
واکنش بــه این جنایت فجیع انســانی، دیوارهای صحن علنی 
را ســیاه پوش کرد. شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم با 
صدور بیانیه ای جنایت وحشیانه و حمله هولناک به بیمارستان 
المعمدانــی غزه را محکوم کرد و درخواســتی برای تجمع در 
میدان انقلاب تهران داشت. حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری، 
رئیس  محســنی اژه ای،  غلامحسین  حجت الاسلام والمســلمین 
قوه قضائیــه، حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه، علی 
باقری کنــی معــاون سیاســی وزیــر امــور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران، هادی طحان نظیف سخنگوی شــورای نگهبان، 
حجت الاسلام والمســلمین سیدحســن خمینی، سردار سرلشکر 
پاســدار محمد باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، دریادار 
علی شــمخانی مشــاور سیاســی مقام معظم رهبــری، صادق 
آملی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، محمد 
دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور، کاظم غریب آبادی معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشــر جمهوری 
اســلامی ایران و دیگر چهره های سیاســی، حقیقــی و حقوقی 

نسبت به جنایت سه شنبه شب در غزه واکنش نشان دادند.
همچنیــن علاوه بر بیانیه وزارت کشــور، ارتش و فرماندهی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران، ســفارتخانه های جمهوری 
اسلامی ایران در برخی کشورها مانند فرانسه، هلند، انگلستان، 
تاجیکســتان و... به احترام قربانیان این جنایت، پرچم کشورمان 

را بــه حالت نیمه افراشــته درآوردند. همچنیــن در پی حمله 
به بیمارســتان المعمدانی غزه، مردم سراســر کشور از ساعت 
۱۵ دیروز چهارشــنبه ۲۶ مهرمــاه، راهپیمایی های اعتراضی را 
در نقاطی از کشــور برپا کردند. ســیدابراهیم رئیسی هم عصر 
چهارشنبه در اجتماع مردمی میدان انقلاب تهران حضور یافت. 
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری طی ســخنانی در این اجتماع 
مردمــی عنوان کرد که هــر قطره خون فلســطینی ها یک گام 
صهیونیست ها را به سقوط نزدیک می کند و رژیم صهیونیستی 
با این جنایت ها نمی تواند شکســت خود را جبران کند. ســفیر 
فلســطین در تهران هم در بیانیه ای که دیروز منتشر شد از تمام 
کشــورهایی که در کنار فلسطین ایستادند، همچنین از ارگان ها، 
رهبــری و دولت و ملت ایران به خاطر ایســتادن همیشــگی و 
ثابت در کنار حقوق فلســطینیان برای رفع اشــغال و تشــکیل 
دولت مستقل خودشان به پایتختی قدس شریف قدردانی کرد.

رایزنی های سیاسی در جده
پس از پیگیری های گسترده دیپلماتیک ایران و اعلام آمادگی 
جهت میزبانی از نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی، 
این نشســت نهایتا از ظهر دیروز چهارشــنبه در جده عربستان 
به منظور توقف حملات اســرائیل به غزه برگزار شد. در حاشیه 
نشســت فوق العــاده کمیته اجرائــی ســازمان همکاری های 
اسلامی، حســین امیرعبداللهیان با برخی از همتایان منطقه ای 
و همچنین دیگــر مقامات دیدار و گفت وگــو کرد که محوریت 
آن به موضوع تحولات فلســطین اختصاص داشت. البته وزیر 
امور خارجــه ایران با اشــاره به جنایت های اســرائیل در غزه، 
خواستار قطع فوری روابط کشورهای اسلامی با تل آویو شد. در 
یکی از دیدارهای دیروز (چهارشنبه)، رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشور با حســین طه ابراهیم، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
گفت وگــو کرد. حســین امیرعبداللهیــان در این دیــدار ضمن 
قدردانــی از برگزاری این جلســه در جده، بــر ضرورت پیگیری 
جدی قطع فوری حملات جنایت آمیز رژیم صهیونیســتی علیه 
غزه، ارســال فوری کمک های انسان دوستانه به غزه و مقابله با 
کوچاندن مــردم غزه تأکید کرد و در ادامــه هم افزود ضروری 

است این موضوعات در دستور اجلاس امروز باشد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین خواستار تحریم فوری 
و کامل رژیم صهیونیســتی توســط کشورهای اســلامی شد و 
بر تحریم نفتی علیه رژیم یادشــده و اخراج ســفرای این رژیم 
جنایتکار از کشــورهایی که دارای رابطه بــا این رژیم غاصب و 
جعلی هســتند، تأکید کــرد. امیرعبداللهیان درخواســتی هم 
برای تشــکیل یک تیم حقوق دانان اسلامی با هدف حمایت از 
فلسطین داشت تا به گفته او جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 

را مستندسازی کرده و زمینه طرح و محاکمه جنایتکاران جنگی 
اســرائیل و حامیان آن در دادگاه های بین المللی فراهم شــود. 
وی با توجه بــه  جنایات جاری صهیونیســت ها در غزه به ویژه 
نسل کشی در بیمارستان المعمدانی، افزود لازم است در جلسه 
جده، موضوع حقوقی جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان 
آنان مورد توجه و پیگیری جدی سازمان همکاری اسلامی قرار 

گیرد.
طه حسین ابراهیم، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز در 
ایــن دیدار از مواضع حمایتی دائمی و شناخته شــده جمهوری 
اســلامی ایران در حمایت از قضیه فلســطین تشکر کرد. وی با 
تأکید بر ضرورت وحدت امت اسلامی و انسجام موضع در قبال 
مسئله فلسطین، حمله به بیمارستان المعمدانی را یک جنایت 
دانســت و گفت: لازم است با اتحاد اســلامی، موضع متحدی 
داشته و نقطه پایانی بر این جنایات بگذاریم. وی از پیشنهادات 
مهم وزیر امور خارجه کشــورمان تشــکر کرد و گفت که آنها را 
مورد توجه و بررســی ســازمان قرار خواهــد داد. وزیر خارجه 
کشــورمان دیروز از دیدارش با وزیر امور خارجه عربستان برای 
هماهنگی رویکردهای دو کشور در قبال جنایات صهیونیست ها 

در غزه هم خبر داد.
به گزارش الجزیره، حسین امیرعبداللهیان در اظهاراتی گفت 
که قبل از برگزاری نشست سازمان همکاری با فیصل بن فرحان، 
همتای سعودی خود گفت وگو کردم تا رویکردهایمان نسبت به 
جنایت های رژیم صهیونیستی را هماهنگ کنیم. وی عنوان کرد 
که ما با ســعودی ها درخصوص لزوم توقف جنایت های جنگی 
علیه غیرنظامیان، بازگشــایی گذرگاه ها و توقف کوچاندن مردم 
غزه توافق نظر داریم. وزیر خارجه کشــورمان با همتای کویتی 
خود هــم در جده دیدار و ضمن ابراز خرســندی از این رایزنی، 
موضع قــوی کویت در حمایت از فلســطین از ابتدای تحولات 

جاری را مهم دانست و از آن تشکر کرد.
حسین امیرعبداللهیان در جده با همتای اندونزیایی خود نیز 
دیدار و گفت وگو کرد. رئیس دســتگاه سیاســت خارجی کشور 
به موضوع کوچاندن اجباری شــهروندان غزه اشاره داشت که 
به گفته او موضوعی مهم اســت که باید در جلســه ســازمان 
همکاری اسلامی مورد توجه جدی قرار گیرد. وزیر امور خارجه 
اندونــزی نیز حمله به بیمارســتان غزه و نیز طــرح کوچاندن 
اجباری و همچنین هشدار تهدیدآمیز به برخی بیمارستان ها در 

غزه را محکوم کرد.
حسین امیرعبداللهیان با ســلطان المریخی، وزیر مشاور در 
امور خارجی قطر نیز دیدار و گفت وگو کرد و در جریان این دیدار 
به سفر دیروز (چهارشــنبه) جو بایدن به تل آویو واکنش نشان 

داد. به گفته سکان دار سیاست خارجی ایران، «دیدار جو بایدن 
از تل آویو در این مقطع و پس از این همه جنایت صهیونیست ها 
علیه فلسطینیان و نیز جنایت جنگی و نسل کشی در بیمارستان 
المعمدانــی غزه، نشــان می دهد که آمریکا به طــور کامل در 
کنار رژیم صهیونیســتی است و واشــنگتن بدون قید و شرط از 
جنایات رژیم جنایتکار صهیونیســتی حمایــت می کند». وزرای 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان هم در حاشیه 
نشست ســازمان همکاری اسلامی دیدار کردند. دیدار مشابهی 
هــم بین حســین امیرعبداللهیــان و فؤاد حســین، وزرای امور 

خارجه ایران و عراق صورت گرفت.
پس از این دیدارها، حسین امیرعبداللهیان در نشست کمیته 
اجرائی ســازمان همکاری اســلامی در جده ضمن تسلیت به 
مردم و مقاومت فلســطین به دلیل حمله رژیم صهیونیســتی 
به بیمارســتانی در غزه گفت کــه جنایت اخیر در حالی صورت 
می گیرد که رژیم صهیونیســتی روز شنبه هفت اکتبر با عملیات 
مقاومــت فروریخــت. آمریکا بــرای احیای رژیم فروپاشــیده 
صهیونیســتی از طریق جنگ علیــه غیرنظامیان تلاش می کند. 
ایالات متحده مســئول جنایات اخیر اســت. در ادامه سکان دار 
سیاست خارجی کشور بیان کرد که اقدام رژیم صهیونیستی که 
منجر به شــهادت نزدیک به دو هزار نفر از مردم بی گناه شد، با 
هیچ منطقی مطابقت ندارد. چه کسی باور می کند که مقاومت 
از چنین بمب پیشرفته ای علیه هم وطنان خود در غزه استفاده 
کرده باشد؟ امروز در همه سفارتخانه های جمهوری اسلامی در 
خارج از کشور پرچم ایران به نشانه همبستگی با مردم فلسطین 
به حالت نیمه برافراشته درآمده و ایران امروز را عزای عمومی 

اعلام کرده است.
وزیر امور خارجه با اشاره به کشتار و آوارگی مردم فلسطین 
و قطع برق و آب مردم غزه و جلوگیری از ورود مردم فلســطین 

به مسجدالاقصی گفت که این اقدامات غیرانسانی است. حتی 
مراسمات دینی مســیحیان نیز از این اهانت ها در امان نیستند. 
وی سخنانش را این گونه ادامه داد که سازمان همکاری اسلامی 
بر آرمان فلســطین اســتوار بوده و همچنان مســئله فلسطین 
مســئله اول جهان اسلام است.  رئیس دســتگاه دیپلماسی در 
چارچوب اقدامات عملی برای حمایت از فلســطین، پیشــنهاد 
 کرد کشــورهای اســلامی برای توقف جنایات جنگی اقدامات 
هماهنگی داشــته باشــد. امیرعبداللهیان این را هم تأکید کرد 
که کشــورهای اســلامی باید بــرای اهالی محاصره شــده غزه 
و دســتیابی آنها به آب آشــامیدنی، غذا و دارو کریدورهایی را 
بگشــایند. همچنین کشــورهای عضــو باید از شــورای امنیت 
بخواهند قطع نامه هایی در حمایت از فلسطین و در محکومیت 
شهرک سازی های رژیم صهیونیســتی صادر کنند. این دیپلمات 
ارشــد کشــور از نشســت فوری حقوق بشــر برای رسیدگی به 
جنایات رژیم صهیونیســتی گفت و خاطرنشان کرد که ضرورت 
دارد تحریم های سیاســی و اقتصادی علیه رژیم شکل بگیرد و 
همچنین اعضا به تشــکیل دادگاهی برای محاکمه سران رژیم 
صهیونیستی و خلبانان و فرماندهان ارتش و مسئولان سیاسی 

مبادرت کنند.
وزیــر امور خارجه این را هم گفت که لازم اســت هیئتی به 
غزه اعزام شــوند تا اوضاع را بررسی کرده و ابعاد جنایات رژیم 
صهیونیســتی مشخص و روشن شــود. باید هرگونه اقدام برای 
کوچاندن مــردم غزه محکوم و متوقف شــود. امیرعبداللهیان 
توقف سریع جنایت رژیم صهیونیستی را در غزه خواستار شد و 
در ادامه تصریح کرد که کشــورهای اسلامی باید روابط خود را 
با رژیم صهیونیســتی قطع کرده و کالاهای آنها را تحریم کنند. 
امیرعبداللهیان این انتظار را هم داشت که شخصیت های دینی 

و تأثیرگذار مسیحی اقدامات جنایات آمیز اخیر را محکوم کنند.

انفجار «المعمدانی»، بیمارستان فلسطینی، تکاپوها برای کنترل جنگ را افزایش داد؛ تل آویو در باتلاق 

بهت جهان از جنایت در غزه


